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A Tiszahid építésének 
előkészületei.

A kereskedelemügyi miniszter ma meg 1 
küldte a városnak a Tiszahid heiyszinrajzát I 
s egyidejűleg közölte azokat az előkészüie j 
leket, amelyek a kiépítés kapcsán folya j 
maiban vannak.

A helyszíni bejáráson létrejött megállapo 
dísok szerint tudvalevőleg a Kecskemét— 
kécskei árrnentesitó társulat a azüxséges 
területeket ingyen volt hajlandó átengedni 
A miniszter elegerdőn-k találja, ha csupán 
az árterületbe eső területet engedi át örök 
tulajdonba, az árvédelmi ‘.öltés terüietére 
vonatkozólag pedig csak ki kell jelenteni, 
hogy a lUiajdonjog fenntartásával hozzá 
járul a hidfeljá.ó::ak a töltésen való átveze 
léséhez és közútként < aló felhasználásához.

Az árrnentesitó társulatnak erre vonat 
kozólag közgyűlési határozatot kell hozni 
s azt fe. kell terjeszteni a miniszterhez.

Az építkezéshez szükséges terület nagy 
sága az építés folyamin változás' szenved
het. enné.fogva az átengedendő területre 
vonatkozó bekebelezési e: geflély csak az 
építés folyamán, a tényleg igénybe vett 
feiütet nagyságának megállapítás;*  után lesz 
kiszolgálfat»ndó.

Közölte ma a miniszter a várossal azt is, 
hogy a m. k r. állami vas-, acéi és gép
gyárak igazgatósága az árvédelmi töltés 
147__148 szelvényei közölt a töltés mentett 
Oldalán levő felsípadkára az építés tarta
mára az állami építésvezetőség és a gép ( 
gyári iroda helyiségei szamára ideiglenes | 
jeliegű épü’et.t szándékozik emelni.

A hídfeljáróhoz szükséges földanyag ki ' 
termelésére szolgáló anyaggödrödre és a 
vasúton érkező anyagok, szerszámok elrak
tározásához szükséges rakterűiéire az év 
folyamán már szükség lesz. Amennyiben 
tehát ennek folytán mezőgazdasági károk 
állanának elő, azok becslés zlspján m- g- 
állapított értékét a kereskedelemügyi tárca 
meg fogja téríteni.

E héten megjelenik 
a sakkverseny programja.

'Postahivatal lesz «*  verseny 
színhelyén

A junius 25—julius 14. között tartandó 
nemzetközi sakkverseny részletes programja 
magyar, német, angol és francia nyelven e 
héten jelenik meg.

A verseny Iránti érdeklődés napról-napra 
nő Igtn nagy számmal érkeznek a probléma- 
veisenyre szánt feladványok és a nemzet 
közi főtornára való nevezések.

A helyi posiafőnökség és a postaigazga 
ló-.ag a rendezőséggel egyetemben súlyt 
helyez arra, hogv a verseny sajtószolgálata 
gyors és pontos legyen s ezért megértéssel 
fogadták azt a tervet, hogy " verseny szín
helyén önálló postakirerideitiéget állítanak 
fel. A nemzetközi főtorna elődöntőjét az 
Iparos Otthonban fogják lejátszani, a mester
verseny: P'-dig a Kecskeméti Kaszinó és a 
Gazdasági Egyesület dísztermében bonyo
lítják le, a postaklrendeitség pedig a rü- 
szerRereskedók Egyesületében fog munkál
kodni, a tudósítok tehát közvetlen a verseny 
színhelyéről telefonálhatnak és táviratoz
hatnak kü.földre. A postakirendeltség bélyeg
zőjén .Nemzetközi Sakkverseny, Kecskemét. 
1927< felírás és a város címere lesz.

A kirendeltség felállítása és annak bélyeg 
zője újabb hatalmas reklámot jelent a nagy
szabású versenynek.

Döntés előtt áll a petició.
A közigazga.asi bíróság tegnapi tárgyalása 

után már érdemi döntést vártak a december 
11 Iki Képviselőválasztás ellen beadott 
panaszirat tárgyában. Véglege« döntésre 
azonban ezúttal sem derült sor, mert az 
egt sz délelőtt eltelt a múiidá'umokat védők 
jogi fejtegetéseivel. Pontban 12 óra volt, 
amikor a bíróság tanácskozásra vonult 
vissza, msjd kihirdette a döntést, mely- 
szerint a közigazgatási bíróság a választást- 
védők által felhozott jogi Indokok alipján 
sem tartja a panasziralot elútasilhatónak 
és a bíróság belebocsátkozik a visszaúta- 
sitott ajánló aláírások felülvizsgálásába. Dr. 
Pásztor János a panaszt tevők képvisele
tében nyomban hozzákezdett a visszaúiasi- 
tolt ajánlások ismertetéséhez. A mandátu
mokat védők élénk tiltakozása után azonban 
a bíróság úgy határozoli, hogy ;> vizsgálatot 
jövő hétfőn délelőtt 10 órára halasztja, 
amikorra a védők a panaszt tevők által 
szerkesztendő összeállítás alapján elkészül
hetnek a védelemmel. Hétfőn dr. Pásztor 
fogja a vissnúUsitott ajánlásokat ismer 
telni, melyhez Aignet, Lányi és dr. Kiss 
Endre fognak észrevételeket tenni. Tekin
tettel arra, hogy a bíróság csak a vissza 
útasitott ajánlások Ismertetésé» határozta el 
es r.em kutatja a védők által többször 
felhozott ham.sitásokzi >s az összes aján 
lásokzt, — hétfőn délelőtt már minden 
vaioszir űseg szerint befejezik a petidós 
tárgyalásokat és a bíróság végső döntést 
is hoz.

Május 5-én kezdik meg az 
adötárgyváltozások és elemi 

károk vizsgálatát.
A helybeli pénzügyigazgatás! kirendelt

ség az Í926 év folyamán bejelentett adó- 
valtozísOKii és az 1927. év folyamán be 
jelentett víz- éi féregkar bevizsgálásokat a 
»övekezö sorrendben fogj» megejteni a 
városi t«nács kiküldötteivel. A városi ta 
..ács képviseletében Révész Sándor adó
ügyi tanácsnok és Sima Sándor adótelek
könyvi s. nyilvántartó vesznek részi.

Az erdők kőiül történt változások: má 
jus 5 én az erdóigzzga’óság közbejöttével 
Csatanos és Agasegyháza pusztáké.» esz- 

' . ózölt új erdóű!tete»ek és Kihaoyásuk, 
május 0.: Helvécia és Szarkás, május 7. : 
Beiaó.tytr, Külsőnyir, Nagynyír, VagOjárás 
es Cethai, május 9.. Matkópuszli , utána 
folyutólagosari 9—14-ig Bugacmonostoron 
uj vrdőültetés és régi kinanyás, valamint 
bejelentett adótárgy.allozások, május 16. : 
rrdővizsgálat Kisfái, Koháryszentlórtuc, 
Alsószentkiralyon és Szikrában

Rendes adótárgyváltozások: május 17. 
Vá.oJóid, Kisfái, május 18.: Aisó- és 
Fe!rő<zéktó, Külső tv Bel őuailó zóg, md 
jus 19.: Helvécia, május 20.: Köncsóg, 
Aga' g-házc, május 21.: Szarkás, Csalá 
nos, május 23—24.: Ménk.tk, ekkor lesz 
az év toiyarnsn bejelentett vízkárok be 
vizsgálási*  Is május 25.: Vacsrhegy, Belső 
nyír, május 27.: T.'Uj-ipus/ta tárgyválto
zás és vi.ka vizsgál’!?, május 28.. Má 
riahegy, Kőrősihegy, Szo'nokihegy s Ur- 
rét, május 30.: Feísőszentkirály, május 31.: 
Felsószentaiiáty, Alsószentkirály, Szi-ra, 
junius 1.: Kisalpár és Szikra, junius 2.: 
Koharyszení'őrinc pusz’án bejelentett féreg 
kárbevizsgálás, junius 3.: a beltelkek.

Az adóügyi osztály felhívja az illető bir 
tokosokat, akik akár adőfárgyváltozást, 
akar víz , vagy féregkárt jelentetlek be, 
hogy a fenti napokon saját érdekükben 
birtokaikon tartózkodjanak.

Ország -V üág.
A kormány cáfolja az Ipartestületek álla

mosítását. — A magyar városok kongresz- 
szusára hétfőn ötvenöt vidéki polgármester 
érkezeti Budapestre. — Egy hónap alatt 
ezer fővel emelkedett a magyar gépgyárak 
munkáslétszáma. — Megindult a légi posta 
csomagforgalom Ausztriával, Németország
gal és Svájccal — A belgrádi magyar követ 
előkészíti a magyar—jugoszláv táigyaláso- 
kal. — A hétfői gabonatőzsdén a rozs 30, 
a tengeri 40 fillérrel drágul!. — A kormány 
ötmillió pengőt ad a többterm lés meg
indítására. — Kalocsán méhészeti tanfolya
mot rendeznek hadirokkantak részére. — 
Május 6-áo és 7-én lesz az Idei gyermek
nap. — Szomb-.ton adják át a kormány
zónak a debreceni egyetem dlszdoktori 
oklevelét. — Tavasszal lesznek a törvény 
hatósági választások. — Zürichben is meg 
nyilt a magyar borház. — A porosz szén 
békebeli ára 30 százalékkal csökkent, a bel
földi szén ára 100 százalékkal növekedett.

Az angci aisóház nagy viharok közölt 
tárgyalja a szakszervezeti javaslatot. — 
Cao«btanca és A’ekhlne szep'emberben 
kezdik meg a mérkőzést a sakkvllágmesteri 
címért. — Anglia és Japán szövetkezeit, 
hogy Kináb->r és egész Keletázsiában ki
irtsa a bo'sevizmu't. — Emelkedik az orosz 
gabona.-xport.
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Megégette a kezét 
és meghalt.

Kun Julianna, Kun Sándor javadalmi hiva
tali felvigyázó 20 hónapos kisleánya még 
műit hó 26-án belenyúlt a forró zsírral telt 
fazékba és balkezei megégette. A kisleány
hoz orvost hivtak, aki kezelés aiá vette. 
Május 1 én a 20 hónapos kisleány hirtelen 
rosszul lett, megfeketedett és amire az or 
vos megérkezett, már meghalt. A hullát 
felboncolták. A boncvélemény szerint a 
boncolás adatai nem adnak felvilágosítást 
a bekövetkezett halálra. Az égési seb sok
ká! kisebb, mint amely általános ídeghü- 
dést szokott maga után vonni, de tekin
tettel arra, hogy egy szervben sem találtak 
semmiféle elváltozást sem, a boncoló or
vosok felteszik, hogy a szerencsétlen kis
lány különös érzékenysége, sajátos szerve
zete tette az égési sebet Ideghüdés alak
jában halálossá.

Súlyos szerencsétlenség érte 

dr. Tóth Kálmán pénzügyi titkárt. 

Megrendítő, igen súlyos au-óbaleset tör
tént vasárnap reggel a gödöllői országúton. A 
szt rencsétíenségnek négy áldozata van: 
Prihodz István festőművész, aki jobbkar , 
váll- és térdcsonttörést, dr. Tóth Kálmán 
pénzügyi titkár, aki koponyaalapi törést, 
Tó'h Kálmánná és kisfia, akik igen súlyos 
sérüléseket szenvedtek. Az autószerencsét 
lenség a legszélesebb körökben keltett 
mély részvétet Kecskeméten is, ahol dr. 
Tóth Kálmánnak kiterjedi rokonsága, sok 
ismerőse és jóbarátja van A súlyosan 
sérüit dr. Tóth Kálmán állapota válságos.
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Ingatlanforgalom.
Adorján Ferenc és neje Dajka Julianna 

vacslhegyi 65 négyszögöles házastelkét meg
vette Duda János és neje Minye Mária
1.920 pengőért.

Nemes Pál és neje Kovács Erzsébet bat- 
lószögl 2 h. szőlőjét megvette László Oyörgy 
és gyermekei 4,800 pengőért.

Kothmayer Rudolfné Fekete Emília szék
tói 6 h. 1,316 négyszögöl szőlőjét megvette 
ifj. Bállá Döme es társai 10,560 pengőért 

Ifj. Kiss Mihály és társai IV., ^rok-u'ca 
26. sz. házát megvette Z<na József 11,200 
pengőért.

Nagy János és neje Boross Anna bőd 
ványdűlöl 1 h. 1,081 négyszögöl szőlőjét 
megyette Fekecs Mihályné Fekecs Mária
3.920 pengőért.

ifj. Juhász Dóra Lajos nős Nuvcs-k lio 
nával bugaci 400 négyszögöl házhelyét 
megvette id. Juhász Dórt Lajos és gyer
mekei 80 pengőért.

Majeckl Ferenc peresaülői 1 h. földiét 
megvette Szűcs Imre és neje Molnár Er 
zsébet 240 pengőért.

Özv. Tóth Islvánné Kósa Teréz széktói 
692 négyszögöl szőlőié: megvette D-kány 
Oyörgy és neje Szabó Mária 400 pengőén.

Jenei S<ndor es társai Ili., Dellő-utca 3. 
számú házának egynyolcad részét eladták 
Keresztes István és neje Jenei Zsuzsánná 
nak 6,966 pengőért.

Dakó Pál és neje Kósa Mária széktói 
884 négyszögöl szőlőjét megvette Faragó 
József es neje Sz. Nagy Terézia 800 P-ért.

Wéber Aladár biliószőgi 200 négyszögöl 
házhelyét megvette Marsa József és neje 
Petrányi Ilona 192 pengőért.

Mócza József ballószögi 5 h. szőlőjét 
megvette Licsár Károly és neje Soltér M. 
és Futó Imre 7,209 pengőért.

Pintér Oyőrtyné Papp Márt*  bugaci 1 h. 
11 négyszögöl föld'.', megvette Faikas Imre 
és neje Pap Jullsnnti 440 pengőért.

Holczer Karoly és társai Voelker telep 
XVI.-utca 2 sz. 320 négyszögöl házastelkét 
megvette Kis Rózsa 2,240 pengő.

Német István és neje O*l'ér:  Márta pe 
resdűlői 5 h 1,582 négyszögöl földjét m-.-g 
vette Szakáll János és neje Bujdosó Erzsé
bet 1,200 pengőért.

Kiss Róz^a Voelkertelep VI. u. 11. sz. 
hazá' megvette Halasi Sár.dorné Pasi Mária 
3920 pengőért.
Kara Sándorné Sárközi Teréz lalfát 2 h. 891 
négyszögöl földjét megvette Manyoki János 
és neje Sárközi Krisztina 3200 pengőért. 

V árosi Mozgóképszínház 
Kedden, szerdán 3 előadás: 5, 7 és 9 órakor.

A ..TŰZPARIPA“ testvérfilmje

Zsivany becsit et
Három aranyszívű csirkefogó élete és halála 9 felvonásban. 
Főszerepben : Olive Borden, George O'Brien 

és három csirkefogó.
Burleazk kisérő műsorral!

Heti műsor;
Kedden és szerdán 5, 7 és 9 órakor. A .Tűz- 

paripa: testvérfilmje ; Zsiványbecsület. 3 arany
szívű csirkefogó élete és halála 9 felvonásban.

Csütörtökön 5, 7 és 9 órakor s Tóm Mix ri
válisának főszereplésével: Pokolmező, vad
nyugati kalandok 6 felvonásban.

Pénteken és szombaton 5, 7 és 9 órakor: 
Az elsiilyedt flotta, Radius világfilm 10 felvo
násban.

Vasárnap ' 15, 7 éa 10 órakori A sivatag 
hiénái, kalandortőrténet 15 felvonásban

Irencsen

(Szlovenszkó)
gyógymódja három betegségi csoportra szorítkozik :
I. reuma, 2. köazvény, 3. i.chiás

Legerősebb hőforrások és iszapftirdök. 
Pensió-lakáa 40 csehkoronától

Információt nyuit a Nemzeti Hiteliotézet fiókja 
Kecskemét, valamint a fürdőigazgatóaág. 1085

HÍREK
Naptár.

1927 május 4. Szerda. Katbolikus: Sz. Józs. i 
olt. - ProK-stánt Flórián. - Ujgorög; Pelagia sz. | 
_ Izr 5687. Ijar. 2. - Nao ké. 4 óra 40 perc, , 
nyugszik 19 óra 16 perc. — Hold kél 6 óra 45 perc, | 
nyugszik 23 órc 00 perc.

A Meteorologial Intézet jelentése, Meleg, 
zivatarra hajló idő.

A ¡¿yogyszertárak közül május honepba: . 
Székely Sándor (Csongrádi-utca 1 ) és Tóth István , 
(Kath. bérpalota) gyógyszertára tart éjszakai ügye
letes szolgálatot.

— A polgármester és a tanácsnokok 
Budapesten. Zimay Károly polgármester 
tegnap és mi resztvell a Varosok Kon
gresszusának ülésein. Kíséretében l-gnap 
Füredy Lajos és Garzö Sándor, ma pedig 
di. Dömötör Lajos és dr. Szalontay Bar
nabás tanácsnokok utaztak autóval Buda 
pestre s tanulmányozták & budapesti köz 
műveket s megtekintitek a nemzetközi 
vásári.

— Szabó Zslgmond ref. lelkész 
Kecskeméten. Szabó Zsigmond halasi 
ref. lelkész az egyházmegye kiküldetésében 
a vallástanifás felügyelete végett lá'ogatást 
lett Kecskeméten s a tapasztaltak felelt a 
legnagyobb elismerésnek adott kifejezést.

— Május végére elkészül 120 hősi 
síremlék. A varost tanács megbízásából 
dr. Szalontay Barnabás tanácsnok, Ottó 
Sándor Ib. muzaki főtanácsos és Szappa
nos Jenő ib. főmérnök, a ih bizottság kép 
viseletében pedig dr. Hstessy Káiman ref. 
lelkész tegnap Félegyh-iz^n jártak s a Máj- 
láth és Ujszászy cégnél megtekintették a 
kecskeméti hősi halottak készülő siremié 
keit. A diszes kiállítású sirem ékek készítési 
munkái igen előrehaladlak s a cég május 
végére cca 120 darabot már le tud szállítani 
a városnak.

— Minden csütörtökön este 6 óra
kor e6tl Istentisztelet lesz a ref. 
templomban

— Rendőrtisztjeink a törzstiszti 
tanfolyamon. Dr. Mihalovits József és 
dr. Fejér Albert rendőrkapitányok f, hó 
3 tói junius 3 ig resztvesznek a budapesti 
rendőriörzstiszti tanfolyamon. Dr. Mihalo- 
vits kapitány távoliéténvk ideiére a bűn
ügyi osztály vezetésével Farkas Jenő fo 
galmazót bízta meg a kapitányság vezetője.

— A MANSz háziipari kiállítása iránt 
széleskörű, nagy érdeklődés nyilvánul meg 
városszerte. A kiáliiiás f. hó 6 án péntektől 
kezdve vasárnap estig marad nyitva s 
beszerezhetők a házi szövődében készült 
összes kiválónak elismert házi szőttes 
anyagok. Belépőd.j 10 fillér.

— Hőmérséklet. A Földmivesiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a 
nóméiséklel maximuma -j-'22Cc, minl.nunii 
-j-6 C°, a reggel 7 órai hőmérséklel 
4- ío c° volt.

— Meghosszabbították a város kő- 
vezetvámszedésl jogát. A varos köve 
zetvámszedési jogát a kereskedelemügyi 
miniszter újabb fiz évre meghosszabbította 
és az erről szóló engedélyokiratot a mai 
napon megküldötte.

— A fűszerkereskedők szombaton 
nézik meg a nemzetközi vásárt. A 
kecskeméti fűszerk-reskedők szerdára ter
vezett tanulmányútja az országos vásár 
miatt elmarad s ezért szombaton utaznak 
fel csoportosan a nemzetközi vásár meg 
tekintésére. Akik a tanulmányúton részt 
akarnak venni, Wagner Vilmos egyesflleti 
elnöknél még jelentkezhetnek.

— Vidéken Is rendszeresítik a táv 
beszélő ébresztő szolgálatot. A hiva 
talos lap mai száma a kereskedelemügyi 
miniszter rendeletét közli, amely a buda
pesti hálóza bán kísérletképpen bevezetett 
ébresztő szolgálatot rendszeresíti és azt a 
folytonos éjjel nappali távbeszélő szolgálatot 
tartó vidéki központokra Is kiterjeszti. A 
felcsengelésre való megbízás dija a vidéki 
hálózatokban tizenkét fillér, a dijakat a 
magyar Itlr. posta hitelezi, illetve a kövei 
kező hóban a távbeszélő dijakkal együtt 

I szedi be. '

— Nyomtatvány megrendelés előtt 
kérjen ajánlatot lapunk nyomdájától. Rész
vénynyomda, Kétlemplom köz

— Több jegypénztárt a hajnalban 
induló vonatokhoz. Hajnali 3 órabor 
egymás után négy vonat Indul a felső 
pályaudvarról, az állomásfőnökség azonban 
csak egyetlen jegypénztár tart nyitva. A 
vegyszere vonatindulás -.-lőtt a pénztár 
valósággal megrohanja az utazóközönség, 
mely állapot legtöbbször viharos jelenete 
kei és szidalmakat provokál ki, de gyakran 
megtörténik az is, hogy az uiasok a vo 
nairól lemaradnak. Ez a helyzet elkerülhe 
tétlenül szükségessé teszi, hogy az álló- 
mssfőnökség legslább a hajnali négyszeres 
vonatindulás eiőtt több jegypénztárt is 
tartson nyitva, amit az utazóközönségnek 
nemcsak kényelme, hanem ¡ogos érdeke is 
feltétlenül szükségessé tesz.

— Uj kecskeméti autóbusz a nem 
zetközl vásáron. A szombaton meg 
nyilt budapesti nemzetközi árummlavásáton 
élénk feltűnést kelt egy hatalmas, gyö
nyörű autóbusz, mely Kecskemét címerét 
és »kecskeméti aulóbuszforgaimi vállalati 
felírást viseli az oldalán. Az egyik autó
gyár állította ki az autóbuszvállalat negye 
dlk autóbuszát, mely nagyobb, kényeimé 
sebb, mini a kecskeméti utcákon már futó 
autóbuszok. Az uj „utóbuszt, mely a vá
ros díszének ígérkezik, a kiállítás bezárása, 
május 9 ike után lehozzák Kecskemétre.

— Homoki borsóvetőmag beszer 
zése. A Duna—Tiszaközi Mezőgazdasági 
Kamara (Kecskemét, Rákóczi ut 5. sz.) a 
folyó évi április hó 24-én Kecskeméten 
tartól! homoki nagygyűlésből kifolyólag 
felhívja a homoki gazdák figyelmét arra, 
hogy a folyó év nyarán, mintegy 100 holdnyi 
területen, silány homokban termelt homoki 
borsóvetőmag volna a Kamara útján besze 
rezhető akár takarm íny termesztés, akár 
pedig zöldtrágyázás céljából. A vetőmag 
aó vaggon Mátészalka kilogrammonként 
42 fillér árban fog eladásra kerülni és 
julius vagy augusztus hó folyamán lesz 
készpénzfizetés ellenében átveendő. Erre 
vo atkozó előjegyzéseket a Ksmara már 
ezidőszerint is e>fogad. Az eladásra kerülő 
mennyiség összesen körülbelül 4—500 
métermázsá! fog kitenni

— Félárú utazás a Nemzeti Vadá
szati Védegylet vadásztrofea kiállttá 
sál a. A MaV igazgatósága 50 százalék 
utazási díjkedvezményt engedélyezett a 
Nemzeti Vadászati Védegylet Budapesten. 
» Mezőgazdasági Múzeumban május hó 
14 tói 22 ig tarló vadásztrofea-kiállitásár.ak 
vidéki látogatói számára. Aki ezt igénybe 
venni óhajtja, küldjön Nadler Herbert ügy 
vezető aletnök címére: Budapest, IV., 
Egyetem utca 4. sz. 2 pengőt, mciy összeg 
ellenében postán egy belépőjegyet a kiálli 
tásra és tíláiú'vastHFjegy váltására szói 
gálo Igazolványt kap portómentesen Aki 
vsdászlrofeát óhajt kiállítani, annak levél 
beli megkeresésére az ügyvezető <• ¡elnök 
bejelentési űrlapot Is küld. Csak 1926-ban 
elejtett vad trófeája állítható ki. A trófeák 
bejelentésének és beküldésének határideje 
május 8 ika.

' Ügyvédi Iroda áthelyezés. Dr. Konc; 
Mihály ügyvéd irodáját a Gáspár András
ukra 10. szám alól a kir. törvényszék mel 
letti Mátyás-utca 3 szám alá (saját ház) 
helyezte át.

— Uj szivarok és cigaretták kerül
nek forgalomba. A dohányjövedék ró 
videsen kitűnő minőségűnek jelzett uj 
szivart és cigarettát hoz forgalomba A 
Royales szivarok nagy dobozokban kerül 
nek forgalomba és a minőségük a béke
idők Uppmann szivarjára emlékeztet. Ugvsn- 
csak különlegességi gyártmányok a Pala 
tlnus , Cablnet- és Turul szivarok. Olcsóbb 
árúak a Joviales nevű szivarok. Az új, Ba
jadér nevű cigaretta különböző színes 
hüvelyben kerül forgalomba. A Triumpn 
cigarettakülönlegességet rózsalevelú szopó 
kával készítik. A régi cigarettafajták ujszetu, 
Ízléses csomagolásban kerülnek forga
lomba. Az új szivarfajták csak hat hónap 
múlva kerülnek forgalomba, a cigaretták 
azonban rövid Időn belül.



1927 május 4.
KECSKEMÉTI LAPOK 3. oldal.

ORAND HOTELPARK NaOySZÁLLODH
BUDAPEST

Vili, Baross-tér 10. Telefon: J. 330-82. ét 330-83.

A főváros legnagyobb és legkényelmesebb 
szállodáinak egyike.

200 szobával a keleti pályaudvar érkezési 
oldalával szemben.

Központi gőzfűtés, állandó meleg- és hideg- 
vízszolgáltatás.

Szobák 3 pengőtől feljebb.

Kitűnő konyha.

Fajborok.

Családi kávéház elsőrangú cigányzenével, 
nyári terrasszal. Különtermek.

— Földadókivetési lajstromok köz 
szemlén. Az 1927. évre szerkesztett bugac 
monostori, koháryszentlőrincl és kecske
méti földadókivetési lajstromok érvényest 
lést záradékkal ellátva a helybeli m. kir. 
pénzúgyigazgatósági kirendeltségtől me^ 
érkeztek. Ezen lajstromokat a városi adó 
ügyi számvevőségnél f. évi május hó 3-ik 
napjától május hó 10 ik napjáig bezárólag 
oly hozzáadással teszik ki 8 napi közszem 
éré, hogy azokba érdekelt adózók betekint 
hétnek, netán! felszólamlásaikat fenti szám 
• tvőségnél előterjeszthetik. Kecskemét, 1927 
ezi május hó 2-án. Városi adóügyi osztály.

Szabad-e borban fizetni a szőlő
munkásokat. A Magyar Szőlősgazdák 
Egyesülete megkérdezte a föidmiveiésügyi 
minisztert, van-e akadálya annak, hogy a 
szőiőmunkásokat borban fizessék A mi 
niszler leiratában megállapítja, hogy a tör
vény kizárólag a munkások bérének és 
ék-rn zési járandóságainak szeszesitalokkal 
vuió m-gvállását tilalmazza. N-m tilos azon 
bán olyan munkaszerződést kötni, amely 
m llékjárandóságként bizonyos mennyiségű 
bor kiszolgáltatására kötelezi a munkaadót.

Lapunkat napon- 
ent vásárló olva- 

lóitik figyelmébet 
•’ág)-» ki ezen utal- 
■ányt és gyűjtse 
ó'-sze. Tizenöt drb 
utalványért bárki
nk ingyen közlünk 
így aoróhirdetést.

Apróhirdetés-utalvány.
15 darab utalvány elleneben a 
Kecskeméti Lapok kiadóhivatala 
(Kettemplom-kos) bárkinek lá
nyén kőiül eny 14 ásóból kiló 

apróhirdetést.
Srvtnyea: 1827 július 4-ig.

— Csaló gabonablzom&nyos. A tör
vényszéken tegnap vonták felelősségre 
Rosenfeld László nagykőrösi gabonabizo
mányost, aki a vád szerint többrendbeli 
csalást és okirathamisitást követ.-tt el akként, 
hogy nagyobbmennyiségű gabonát vett, a 
pénzzel azonban nem számoll el. A bíróság 
Rosenfeidet két és félévi fegyházra ítélte. 
Az elitéit és ügyész fellebbezlek.

* Fővárosba utazó olvasóinknak 
páratlan kedvezményt nyújt a Keleti pálya
udvarral szemben levő, elsőrangú Park 
szálloda, amennyiben a szobák áraboi 20 
százalék, az éttermi árakból pedig 10 szá 
zaíék engedményt ?d a legutóbbi előfize- 
-isi nyugt? felmutatása ellenében. Egyben 

felhívjuk a Park-szállodának lapunk mis 
helyén olvasható hlrdcíésére szives 
figyelmét

RÁDIÓ-MŰSOR.
1927 május 3. Kedd.

Budapest (555'6 3 Kw.) 5 OO A m. kir. Opera
ház tagjaiból alakult kamarazenekar hangversenye.

| Komor Vilmos karnagy vezényel. 1. Auber; Fra 
Diavoló. Nyitány. 2. Saint Saens . Danse macabre.

I Szimfonikus költemény. A hegedűszólót Melles Béla 
| hangvetsenymester játsza. 3 Bizet. III. sz. L’Ari- 
I esienne. Szvit. 4. Beethoven: I. szimfónia. 6'20 
I Rádióposta. 7’00 A m. kir. Operaház Hunyady 

László előadása. Utána hírek, közlemények és ügető
versenyeredmények. 10 15 Magyart Imre és cigány
zenekar hangversenye

19x7 május 4. Szerda.
Budapest (555.6, 3 Kw). 9 30 és 12 00 H. T. 

100 Időjárás- és vízállásjelentés. 3-00 H. T. 4-00 
Ritook Emma meséiből olvas fel Ritook Margit. 
5 00 Időjárás- és vízállásjelentés. 5 15 Szimfónikus 
zenekari hangverseny. Vezényel Unger Ernő. 6 45 
Mit üzen a rádió'- 8 00 R Hadtörténelmi Mú

zeum előadássorozata : a XVII—XIX. század ma
gyar katonazenéje és katonatáncai. Zenetörténeti 
előadás (Dr. Bevillaqua Béla;. A zongoraszámokat 
dr. Grill uóránd, a hang.zeres zenét a Filharmóniai 
Társaság tagjai, a vonószenét Csorba Dezső és 
zenekara szolgáltatja, az énekszámokat dr. Molnár 
Imre. Utána: Hirek, közlemények és lóverseny
eredmények 10-45 Pertis Jenő és cigányzenekará
nak hangversenze. 11 45 Benedek Columbia Withe 
Bánd.KITŰNŐ ZAMATÚ

erős rizling bor kapható palackozva 

literenként 128 fillérért (16,090 K)

Almássy Istvánná üzletében
a nagytemplom mögött. 1255

SZÍNHÁZ.
Nótás kapitány élvezetes előadásának 

keretében búcsúztatta tegnap közönségünk 
Jávor Antalt, a társulat népszerű táncos 
komikusát, aki mókáival és táncaival szám
talan estén teremtett derűt és elevenséget 
a hálás nézőtéren Búcsúja forró és szűnni 
nem akaró ünneplés volt. — A legtelje
sebb elismerés illeti M. Sárvay Rózsit, 
C/yörtgyössp Máryt és Márkus Lajost, aki 
játékban, énekben és táncban fővárosi 
színvonalat nyújtottak. A maguk posztján 
ma mindhárman verttlenek a vidéki szín
padokon. Megérdemelt taps és virág volt 
bőven. — A Nótás kapitány ma, kedden 
este páratlan bérletben kerül szinre.

Róna Zoitán búcsúja. Szerdán este 
Lehár Ferenc mulatságos, szép zenéjű ope
rettje előadásának keretében búcsúzik Róna 
Zoltán. Az előadás iráni nagy érdeklődés 
mutatkozik annál is inkább, mert a Dró
tostót főszerepeit Gyöngyössy Máry, Ko 
vacslcs Margit, Boros Ica, Vigh Kiári, 
Gábor Lili, Márkus Lajos és Nagy Pál 
játszók.

Nagykőrösre megy a színtársulat 
a kecskeméti szezon befejezése után. 
A nagykőrösi szinügyi bizottság tegnap*  
ülésén tárgyalta Mariházy Miklós szinigaz 
gatónak Nagykőrösön tartandó előadások 
engedélyezése Iránt benyújtott kérelmét. A 
május hóban ke;dődő színi szezont annyival 
is inkább készséggel engedélyezte a város, 
mert junius hóban a hősök szobra leleple 
zése alkalmával nagyszabású ünnepségeket 
készil elő a rendezőség, melyek keretében 
ünnepi díszelőadást is rendeznek.

Műsor t
Kedd. Páratlan bérlet. Nótás kapitány. Jávor 

Antal búcsúja.
Szerda. Páros bérlet. Drótostót. Róna Zoltán 

búcsúja.
Csütörtök Páratlan bérlet. Muzsikus Ferkó. M. 

Sárvay Rózsi búcsúja.
Péntek. Páros bérlet Névtelen asszony Mér

sékelt belyárak.
Szombat. Páratlan bérlet. Leányvásár. Nagy 

Pál búcsúja.
Vasárnap este. Páros bérlet. Pillangó főhad

nagy- •
í Hétfő. Páratlan bérlet. A zenekar búcsúja. A 

Hunyady László opera nyitánya. Aranyhattyú 
Operett.
r/V'W'/WWWW./WWW.ZWWWVWW

A inai zürichi nyitás:

Zürich Budapest 90-75-
r’rWWWWWAZWWWWWVW./WV./VZ'

Találós izsrkMztó; dr. Szabó Imbrai. 
uptnlajdonoi ói kiadó

- az tlaó Isaaaaótf Hírlapkiadó- ói Njoada-Béirynyiíriaió'

Autóbuszmenetrend Kiskecskeniét Műkert ___________1927 május 1-től.
liskecskemét 6»« 700 y*.  ' 8“ * 9* ’ 10“ 11“ . 13« 14« 15« 16« 17« 18« 19« 20”
Kér skedelmi Casmoj^ 7“ si. O««- I0"1 II 00 I2O0j 13“ 14“+ 15“ IO-— 1. - IS* ’ 1°“ m<o_
Műkért | “ 6« 71« I 9“ 10' ¡ 12“i

12«é
14on 15»» 16»» 17«» 18«° 19®« 1 205 ’

6« 7« 9“ 10 1 13»° 14« 15»" 16»» 17«« 18»» 19®" 1 20“

kereskedelmi Casino 5“d 6“ 7., 8*°  910 IO’»t II’11 13’»+ 14“’ 15“* 10“; 17'*+ 18 19“ 20'“ 21
Kiskecskeniét 6»« 7“ 8“ 8“ 9“ 10“

Csatlakozás • Körösi-út
11“ 13«

felé. t Szegedi-ú
14« 

felé
15« 16« 17'» 18« 19« 20” oar. nej»

Katonatelep Körösi úti új iskola Szegedi út

Kaionatelepi iskola 
-örösi úti új iskola 
'ereskedelmi Casino 
Sregedi-út (Sertésmalom)

yegedi-út (Sertésmalom) 
•<erc»kedelml Casino 
Körösi úti új iskola 
Katonatelepi iskola

6»»
6“
6’»

6«
6« — 9“ 10“

8« <)H JQJ5
8« 9“ 10“

12“
12«
12«

— 14»o
u»- 14«5;
13” 15oo

15»o —
15«+ 16“,
— 16”

171.*  17«
1720 18..

19is
19»
I9io

8»# ipo
9.O, 10.«+
9“ 10“

10« 11».
11.« 11“
- I2u„
— 12“

14«o lio»
141»- 15u*
14io 15)0

16io
16.

17m I8io
17». 18..;

19oo
— 19n

20 io
■2Oio 

oar. tneo»

Csatlakozás ’ Kiskeckemét felé, . Műkert felé

Kereskedelmi Casino Felsőpályaudvar

^ereskedelmi Casino 
reltőpályaudvar

Dliőpályaudvar 
Kereskedelmi Casino

Kkecsk KőröskecskElőbbi

Kkecsk 
felé

Kkecak 
felé 

Csatlakozáa * Kiskecskeniét felé.

Nagytemplom —Szentkirály
Közlekedik vasár- és ünnepnapokon, továbbá 

a hetipiac napjain.

Indul a nag> templomtól reggel 4 óra 30 perckor 
délután 12 óra 30 perckor 

Tíszaugni-út 20 km-től 5 óra 30 perckor 
délután 2 órakor

Fel- vagy leszállás céliából az utas kívánságára 
bárhol megáll.

http://WWW.ZWWWVWW


4. oldal.
KECSKEMÉTI ____________________________ 1327 m’ius 4.

APRÓHIRDETÉS ÁRAINK:
Egyszeri köztói 15 nőig . P --60 ( 7,500 K)
Kétizerf „ 15 „ . P 1-20 (15,000 „)
Háromszori „ 15 „ . P l<0 (20,000 „)
Minden további izőt —.03 P-ért (375 K) közlünk.

| HÁZ, SZŐLŐ ÉS FÖLD | 

Modern nagy ház eladó. 
IV., Bánffv-utca 11. szám. — Megtekinthető a déli 
órákban, 12—2 között.
Eladd a Szilády Károly-u. 4. szám alatti nagylelkű 
ház, melyben több rendbeli lakás van. x
Kiadó 'öld és szőlő Kisfái 9. sz. alatt 14 hold 
földbirtok s a Csáktornyái hegyben 1 és fél hold 
szőlő haszonbérbe kiadó. Értekezni lehet Szentc 
Varga lstvánnénál, IV, Maitinovics-u. 10. sz. 3. 625

Eladó ház. Mikes-utca 4. sz. ház, mely áll 3 nagy 
szoba, konyha, speiz borospince és magtárhelyiség
ből, eladó. Értekezni lehet Rákóczi út 38. 1270

| A DÁS- V ÉT E L~~j

Szilvafa- diófa- szilfa és kőrisfa törzseket ál
landóan legmagasabb áron veszek ifj. Rigó Lajos 
Sétatér-utca 18. szám.
Káposzta, házilag savanyított, kapható a Hangyá
ban 1 kg 32 fillér 616

TEAVAJ, URADALMI VAJ, eh,mert jó minőség
ben. sajt, liptói túró, frissen pörkölt kávé állandóan 
kapható Kun csemegeüzlet 621
Eladok jutányosán . légszekrény, borpult, kugli
golyók Kiss Lászlóné vendéglősnél. (Leégett gőz
malommal szemben). 615

Eladó 2 drb. modern ablak vasrólóval, teljes jó
karban. Cim; Schwarc Samuné, IV, Nyár-u. 1. 620

Kifogástalan jó hizi koszt olcsón kapható őzv. 
Kneffel Lajosnénál III , Zimay László-u. 7. 1251

Borprések, szőlőzúzó, kádak, boroskordók, perme
tezők gazdaság feloszlatás folytán eladók. Ugyanott 
egy 10 méteres deszkaszin eladó. Halász 1. VII., 
Szegedi ut 20 1245
Eladó kerékpár, Hönter-gyártmány. Megtekinthető 
Bartus és Végh lakatosműhelyében, Vásári-u. 5. 622

Használt bőrgarnitúra eladó Megtekinthető Nagv- 
kőrösi-utca 22. 606
Jó esztergapad, famunkát a alkalmas, ölesé n eladó. 
Séta tér-utca IS. 644
A legjobb minőségű kaszák, Írásbeli jótálással. 
Kiéin Adolfnál szerezhetők be, Rákóczi-út 3 sz. 642

Kovács és kádár szerszámok, használt, jókarban 
levők, környű és nehezebb új kocsik, kész, vasa- 
htlan kocsi famunkák eladók a Szőlősgazdák Egye
sületében, Széchenyi-tér 6. sz. alatt. 640

Mázsát, ió állapotban levőt, súlyokkal, keresrk 
megvételre. Kiéin Győző,papirüziet, Vasári-u. 1. 1274

Eladó bor. 30 hektó kadarka ó-bor eladó Budai-u. 
25 szám alatt. 631

E adó őnmelegitő nagy fürdőkád és gaoonának 
alkalmas ládák, VI, Csóka-u 22. 634

I LAKÁS-ÜZLET I

Kiadó <.lcKánsan bútorozott, minden kényelemmel 
felszerelt szoba a villanegyed egyik legszebb, por
mentes részén. Kimondottan úriembernek. Cim a 
kiadóhivatalban 627
Bútorozott szoba kiadó két úr részére. Széchenyi 
körút, (Németh villa) 1239
KIADÓ három szoba, előszobából, konvhái ól álló 
világos, száraz, modern úri lakás. Megfelelő tágas 
mellékhelyiségek, esetleg nagy istálló. II., Külső 
Szabadság-út 5. szám.
4- 5 diákot teljes ellátással elfogadok 1927. szept. 
1-re. Beesey Lajos lót. igazgató Kupa-u I 610 
A város központján széren túlorozott különbe- 
járatú szoba, fürdőszobahasználattal, május 15-re 
kiadó. Cim a kiadóhivatalban 590
ELADÓ FÚbZERl ZLET. Azonnal átvehető. Cím 
a kiadóhivatalban 123!
Kiadó azonnal Szent István-város 9. szám a'att 
2 szobiból és mellékhelyiségekből álló ryaraló 
Bővebbet Rákóczi-út 6 sz. — Ugyanott 2 jó erőben 
levő ¡gátló, szerszámok és többrendbeli kocsi eladó.

1265
Eladó Ménieleken, a Budai-útón 9 kilométerre őszi 
tavaszi, árpaszalma és széna. Bővebbet Budai-utca 
12. szám alatt. 1266

Kisebb szoba, konyha azonnal kiadó, II. kerület 
Akácfa u. 16. szám. 638

Gyümölcs, pakolásra egy udvar, zárt helyiségek
kel, kiadó. Érdeklődni lehet Katona József-u 1. 633

Különbejáratú bútorozott szoba kiadu VI. kér 
Csóka-u 10. 629
Kiadó lakás. Egy szoba, konyha és kamrából álló 
lakás kiadó és azonnal elfoglalható Budai-utca 25 
szám alatt. 632

| ÁLLAST NYERHET |

Malom-asztalosok 2-3 heti munkára felvételnek 
az Ujkécskei Gőzmalomban Jelentkezesek az L, - 
kecskét Gőzmalom és Ipartelepekre keretnek t i
kiakén. 1271 i

Vitéz Désaknai
megnagyobbított 

csemegeüzlete 
a fűszer-, csemege- és gyar

matáruk legolcsóbb és lég- 
megbízhatóbb 

beszerzési forrása!

Rézgálic
minden mennyiségben a 

legolcsóbban (gyári áron). 

Figyelmes 

és pontos kiszolgálás!

Telefon: 252. 1240

iRODISTANÖ FELVÉTETIK, gyors es gépírás, 
valamint könyvelés is megkivántatik. Ajánlatok fize
tési igény megjelölésével a kiadóhivatalba kéretnek 
.,Jó számolót keresek“ jelige alatt. 1273—615 1

| ALKALMAZÁS' KERES |

Takarítást vállal lakásért gyermektelen házaspár. 
Cim : Hétvezér utca 5. Sz. 636

| VEGYES |

HIRDETÉS. Értesítem a tisztelt daráló közönsé
get, hogy nálam pontos kiszolgálásban részesül, 
szives pártfogást kér Koók Pál IV, Vacsi-u. 22 613

Elveszett egy fehér macska április 19-én, farán és 
farkán fekete pont. Becsületes megtaláló 10 pengő 
utalómban részesül Fráter-utca 9. sz. a. 630

Fővárosi zongorahangoló < kezik Kecskemétre 
megfelelő számú jelentkezés - setén. Zongorában 
golás és tiszlitás 12 pengő. Jelentkezéseket elfogad ! 
apunk kiadóhivatala.
Príma legelőre egy tehenet, fejőre vagy bérért 
vállalok. Ktsnyir, Csob i.dr Bauer telep 1235 ; NvontalmvtlKKS

fc (1 Kéttemplomköz Telefog Hl
Tavaszi és nyári divatcipökei z éses kivitelben i 
készít Somodi József cipész, VII, Fo>rás-u. 14 641 i

ZényszerKölcsönt 
befizetési (csekk) .apót legmagasabb árban 

vészé •- 1229
Kényszerkölcsön tartozást tendezek. — Cim 
Beretvás-szálló portásánál.

Hatók Béla
cipész, Hajdu-utca 2. sz. 

Ajánlj.« saját készítésű kész 
férfi-, női ét- gyermekcipő raktárát

A

Uj remekműve
a világtörténet kiegészítő része!

Megjelenik április végén
Előjegyzési ára 16 pengő
171 képpel, műnyomó
papíron, 
félbőrkötésben.
Megjelenés után a bolti 

í ár magasabb lesz.
Az előjegyzési ár a mű 
átvételekor fizetendő.

Előjegyzéseket elfogad minden könyvesbolt vagy a 

kiadó GÉNI US Könyvkiadó Rt. Bpest, VII., Ilka-ntca3.

MŰVÉSZETEB 
FEJLŐDÉSE

KiaMnmlI Varga <r|>ür


